АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2011                         № 343
г. Колпашево

О порядке проведения ремонта
жилых помещений гражданам
старшего поколения и  порядке
финансирования

В соответствии с решением Совета Колпашевского городского поселения от 26.07.2011 № 38 «О порядке использования средств бюджета на проведение ремонта жилых помещений гражданам старшего поколения»

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Порядок проведения ремонта жилых помещений гражданам старшего поколения в 2011 году (приложение № 1).

2. Утвердить форму заявления граждан старшего поколения на проведение ремонта жилых помещений (приложение № 2).

3. Создать муниципальную комиссию по расходованию средств, предусмотренных в бюджете поселения на проведение ремонта жилых помещений гражданам старшего поколения, утвердив ее состав согласно приложению № 3.
4. Утвердить Порядок работы муниципальной комиссии по расходованию средств, предусмотренных в бюджете поселения на проведение ремонта жилых помещений гражданам старшего поколения (приложение № 4).

5. Подготовку договоров с подрядными организациями на выполнение работ по ремонту жилья для граждан старшего поколения, подготовку сметной документации к договорам согласно видам и объемам работ, определенных муниципальной комиссией, возложить на отдел управления муниципальным хозяйством (В.А. Травков).

6. Отделу бухгалтерского учета и отчетности  администрации Колпашевского городского поселения (О.Н. Шандра) производить оплату работ по ремонту жилья гражданам старшего поколения в 2011 году по факту выполненных работ подрядной организацией на основании акта приёмки выполненных работ.

7. Организацию приёмки выполненных работ по заключённым договорам с подрядными организациями по ремонту жилья гражданам старшего поколения в 2011 году возложить на главного специалиста, инженера - строителя администрации Колпашевского городского поселения Минину Е.А.
8. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя Главы Колпашевского городского поселения  по вопросам газификации, градостроительства и землеустройства Баранова С.А.
И.о. Главы Колпашевского

городского поселения

                                       А.А. Черников
                          Приложение № 1

                            к постановлению администрации

                            Колпашевского городского поселения

                            от  26.10. 2011 № 343
ПОРЯДОК

проведения ремонта жилых помещений
гражданам старшего поколения в 2011 году
1. Настоящий Порядок определяет порядок проведения ремонта жилых помещений гражданам старшего поколения в 2011 году.

2. Гражданами старшего поколения считаются граждане, достигшие пенсионного возраста.
3. Организация ремонта жилых помещений гражданам старшего поколения осуществляется муниципальной комиссией по расходованию средств, предусмотренных в бюджете поселения на проведение ремонта жилых помещений гражданам старшего поколения (далее – Комиссия), состав и порядок работы которой утверждается постановлением администрации Колпашевского городского поселения.

4. В первоочередном порядке ремонт жилых помещений производится гражданам старшего поколения из числа проживающих в жилом помещении, в котором отсутствует (ют) система (ы) централизованной канализации и горячего водоснабжения.

5. Ремонт жилых помещений производится в форме оказания услуги по ремонту жилых помещений граждан старшего поколения.

6. Основанием для принятия решения о ремонте жилых помещений являются:
- акт обследования жилого помещения с заключением о необходимости проведения его ремонта, либо подтверждения проведенного ремонта,
- дефектная ведомость (смета) на ремонт жилого помещения.

7. Для рассмотрения на Комиссии граждане должны представить в Администрацию Колпашевского городского поселения следующие документы:

- заявление на имя Главы Колпашевского городского поселения с указанием перечня видов ремонтных работ жилого помещения (далее – Заявление);

- копию паспорта (листы с информацией о Ф.И.О., регистрацией (место жительства).
8. Рабочая группа, назначенная из членов Комиссии в соответствии с решением Комиссии, в течение 10-ти дней с момента получения заявления и документов согласно п. 7 производит осмотр состояния жилого помещения, составляет акт обследования жилого помещения с заключением о необходимости проведения его ремонта (далее – акт обследования жилья).

9. Документы, указанные в п. 7 настоящего Порядка, акт обследования жилья рассматриваются на ближайшем заседании Комиссии, но не позднее месяца с момента регистрации заявления.

10. Размер социальной помощи на ремонт в каждом конкретном случае Комиссия устанавливает в зависимости от объема работ и наличия бюджетных ассигнований на эти цели, но не более 35 тыс. руб. на одно жилое помещение.

11. Заявления граждан на проведение ремонта жилого помещения рассматриваются в Комиссии в пределах суммы бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования.
12. Решение о проведении ремонта жилых помещений обратившемуся гражданину или об отказе в его проведении принимается Комиссией
13. О принятом решении заявитель уведомляется письменно в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения.

14. Список граждан старшего поколения, которым производится ремонт жилых помещений, вид ремонта и размер средств на ремонт утверждается распоряжением Администрации Колпашевского городского поселения. Данное распоряжение Администрации Колпашевского городского поселения является основанием для заключения Администрацией Колпашевского городского поселения договора (муниципального контракта) на выполнение работ по ремонту жилых помещений в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
                            Приложение № 2
                            к постановлению администрации

                            Колпашевского городского поселения

                            от  26.10. 2011 № 343
           И.о. Главы Колпашевского городского поселения

                                                                  А.А. Черникову

                                                             от___________________________________

___________________________________

                                                                       (Ф.И.О. заявителя)

                                            проживающего по адресу:_______________

                                                             _____________________________________

                                                               ЗАЯВЛЕНИЕ

         Прошу провести ремонт жилого помещения:

1.______________________________________________________________

(наименование ремонтных работ)

2.______________________________________________________________

3.______________________________________________________________

4.__________________________________________________________________

5.______________________________________________________________

6.______________________________________________________________

7.______________________________________________________________

                                                                                           Дата  «___»____________2011 г.

                                                                                            Подпись____________________

                            Приложение № 3
                            к постановлению администрации

                            Колпашевского городского поселения

                            от  26.10. 2011 № 343
Состав

муниципальной комиссии по расходованию средств,

предусмотренных в бюджете поселения на проведение ремонта
жилых помещений гражданам старшего поколения

	Баранов Сергей Александрович
	заместитель Главы Колпашевского городского поселения,

председатель комиссии

	Травков
Владимир Александрович
	начальник отдела управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения,

заместитель председателя комиссии

	Панова Надежда Николаевна
	главный специалист по работе с обращениями граждан администрации Колпашевского городского поселения, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Елин Евгений Панкратьевич
	ГЛАВНЫЙ специалист по градостроительству и землепользованию администрации Колпашевского городского поселения

	Куралару Вера Владимировна
	ведущий специалист, сметчик отдела управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения

	Шандра
Оксана Николаевна
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Колпашевского городского поселения

	Минина Елена Александровна
	главный специалист, инженер-строитель администрации Колпашевского городского поселения

	Войнова Ольга Эриховна
	представитель районного совета ветеранов
(по согласованию)

	Одегова Екатерина Валерьевна
	представитель районного совета ветеранов
(по согласованию)

	Голдобина Лариса Ивановна
	депутат Совета Колпашевского городского поселения (по согласованию)

	Липегов Александр Васильевич
	депутат Совета Колпашевского городского поселения
(по согласованию)

                            Приложение № 4
                            к постановлению администрации

                            Колпашевского городского поселения

                            от  26.10. 2011 № 343
Порядок

работы муниципальной комиссии по расходованию средств,
предусмотренных в бюджете поселения на проведение ремонта
жилых помещений гражданам старшего поколения
1. Настоящий Порядок определяет порядок работы муниципальной комиссии по расходованию средств, предусмотренных в бюджете поселения на проведение ремонта жилых помещений гражданам старшего поколения (далее – Комиссия).
2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:

- организует деятельность Комиссии;

- ведёт заседания Комиссии;

- осуществляет общий контроль за исполнение решений Комиссии;

- создает необходимые условия для коллективного обсуждения и решения вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии.

3. Заседания Комиссии созываются председателем Комиссии либо по его поручению секретарём Комиссии.

4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

5. Повестка дня и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии определяются председателем Комиссии, а в случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии.

6. Заседание Комиссии правомочно при участии в нём не менее половины от списочного состава членов Комиссии.

7. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

8. При голосовании член Комиссии имеет один голос и голосует лично. Член Комиссии, не согласный с принятым Комиссией решением, вправе на заседании Комиссии, на котором было принято указанное решение, после голосования довести до сведения членов Комиссии, что у него имеется особое мнение, которое вносится в протокол. Особое мнение, приложенное в письменной форме, прилагается к протоколу заседания комиссии. Участвуя в голосовании, председатель Комиссии голосует последним.

9. Результаты голосования, оглашённые председательствующим, вносятся в протокол.

10. На заседании Комиссии ведётся протокол заседания. Протокол ведет секретарь Комиссии, в его отсутствии – назначенный Председателем член Комиссии.

11. Решения Комиссии оформляются протоколом, который в двухдневный срок после даты проведения заседания подписывается председателем Комиссии.

12. В протоколе указываются: фамилии председательствующего и присутствующих на заседании членов Комиссии, приглашённых лиц, вопросы, рассмотренные в ходе заседания, принятые решения. К протоколу прилагаются особые мнения членов Комиссии, если таковые имеются.

13. Контроль за выполнение решений и поручений, содержащихся в протоколах заседаний Комиссии, осуществляет секретарь Комиссии.